omnium verò difficillimum, imo impossi-
 bile est, vt in ea quæ sanguine carent, ita
 diuidamus. Differentiam vnamquamque
 in aliquo singulari inesse, & proinde op-
 positam, necesse est. Quòd si fieri non potest,
 vt iis quæ specie inter se differunt, species
 aliqua substantiæ indiuidua, vnâque insit,
 sed differentiam intercedere necesse est,
 vt auis ab homine differt: Bipedis enim ra-
 tionalia, diuersaque est. Vel si sanguine cõ-
 stant, sanguis discrepat ipse, nisi pro nulla
 essentiæ parte debeat haberi. Sed si hoc ita
 est, differentia vna duobus inerit. Quod
 si ita sequetur, apertum iam est, impossi-
 bile esse, vt priuatio sit differentia. Quine-
 tiam totidem differentiarum erunt, quot ani-
 malia indiuidua: si quidem & ea ipsa indi-
 uidua sunt, & differentiarum indiuiduarum, ne-
 que vlla differentia communis est. Quod
 si ita fieri potest, vt non communis, sed
 indiuidua sit, constat, quæ diuersa sunt
 specie animalia, in eodem, per illam qui-
 dem communem contineri. Itaque necesse
 est, vt si propriæ sint differentiarum, in
 quas omnia indiuidua cadant, nulla com-
 munis sit. Sin minus, quæ diuersa sunt,
 veniant in eandem: cum neque indiui-
 dum idem, diuersas per distinctionem ad-
 dire debeat differentias, neque diuersa
 eandem, atque omnia in iis ipsis oporteat
 contineri. Species igitur indiuiduas col-
 ligi ita non posse, vt diuidunt qui anima-
 lia, aut quoduis aliud genus seorsum in
 duo secant, apertum iam est: sit enim au-
 thoribus illis, vt vltimas differentias toti-
 dem esse, quot animalia omnia indiuidua
 specie necesse sit. Cum enim genus ali-
 quod sit, cuius differentiarum primæ album
 & nigrum habeantur, atque eorum vtrom-
 que alix sint, itidemque vltius vs-
 que ad indiuidua, efficitur profectò vt vl-
 timæ aut quatuor, aut aliquo numero e-
 liciantur, videlicet qui ab vno multipli-
 cari possit. Totidem autem species quo-
 que erunt, cum differentiæ, species sit in
 materia. Neque enim sine materia pars
 vlla esse potest animalis, neque sola ma-
 teria: non enim quoquo modo habens
 quid corpus, animal est, nec partium
 vlla, vt sæpius dictum est. Adhuc, diui-
 dendum iis rebus est, quæ sitæ in substan-
 tia sunt, non iis, quæ accidunt: vt si quis
 ita figuras diuidat, vt alix angulos pa-
 res duobus rectis, alix pares pluribus ha-
 beant: accidit enim triangulæ figuræ, vt
 pares duobus rectis angulos habeat. Op-
 positis item diuidendum est: distant e-
 nim inter se opposita omnia, vt albedo
 & nigredo: vt rectitudo & curuitas. Quod
 si altera diuersa sunt, diuidendum per
 opposita est, & non ita, vt alterum na-
 tione, alterum colore distinguatur: